
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Junho de 2021                                                                                                           Edição Nº: 60 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
 

INEXIGIBILIBADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021 

 

 

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação nº 7/2021, autorizo a despesa, e emissão de 
empenho para a empresa LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA, inscrita no CNPJ sob o N° 03.725.725/0001-
35, no valor de R$ 9.900,00 (Nove Mil e Novecentos Reais), para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE PARA ACESSO A LEGISLAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
ARAPUÃ-PR, COM SERVIÇOES DE INTEGRAÇÃO DAS LEIS ESTADUAIS NO RESULTADO DA 
BUSCA E LINK DE CONSULTAS DIRETO A ELAS QUANDO MENCIONADAS NO TEOR DAS 
NORMAS MUNICIPAIS, BEM COMO DISPONIBILIZAÇÃO DAS NORMAS COM ALTERAÇÕES 
DENTRO DO TEXTO (CONSOLIDAÇÃO E COMPILAÇÃO) PERMINITINDO CONSULTA AO 
CONTEUDO EM VERSÕES ESPECIFICAS (VERSIONAMENTO DAS ALTERAÇÕES) , E ACESSO AO 
MAIOR BANCO DE DADOS DE LEGISLAÇÕES DA AMERICA LATINA, COMPREENDENDO 
REALIZAR PESQUISAS EM MAIS DE 06 MILHOES DE NORMAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS., em 
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94, com base Artigo 24, inciso II da 
Lei nº 8.666/93. 

 
Arapuã-PR, 18/06/2021. 
 

 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2021 às 21:59:32

                               1 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Junho de 2021                                                                                                           Edição Nº: 60 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 79/2021; 
 
b) Licitação nº. 07/2021; 
 
c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 18/06/2021 
 
e) Data da Adjudicação:  18/06/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A DISPONIBILIZAÇÃO DE SOFTWARE 
PARA ACESSO A LEGISLAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, COM SERVIÇOES DE 
INTEGRAÇÃO DAS LEIS ESTADUAIS NO RESULTADO DA BUSCA E LINK DE CONSULTAS DIRETO 
A ELAS QUANDO MENCIONADAS NO TEOR DAS NORMAS MUNICIPAIS, BEM COMO 
DISPONIBILIZAÇÃO DAS NORMAS COM ALTERAÇÕES DENTRO DO TEXTO (CONSOLIDAÇÃO E 
COMPILAÇÃO) PERMINITINDO CONSULTA AO CONTEUDO EM VERSÕES ESPECIFICAS 
(VERSIONAMENTO DAS ALTERAÇÕES) , E ACESSO AO MAIOR BANCO DE DADOS DE 
LEGISLAÇÕES DA AMERICA LATINA, COMPREENDENDO REALIZAR PESQUISAS EM MAIS DE 06 
MILHOES DE NORMAS MUNICIPAIS E ESTADUAIS. 
 
g) Vencedor: LIZ SERVIÇOS ONLINE LTDA; 
 
h) Valor: R$ 19.800,00 (Dezenove Mil e oitocentos Reais); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, em 18/06/2021 
 

 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2021 às 21:59:32

                               2 / 3



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 22 de Junho de 2021                                                                                                           Edição Nº: 60 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO  Nº 02/2021 

 

 

A Prefeitura Municipal de Arapuã, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, tipo MENOR PREÇO, sob regime de empreitada por PREÇO GLOBAL, será realizada 
no dia 09/07/2021 às 09h:00min, na sede da Prefeitura Municipal, sito a Rua Presidente Café Filho, 1410, 
Centro, Arapuã – Pr. 

Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR EMPREITADA GLOBAL, COM O FORNECIMENTO DE 
MATÉRIAIS E MÃO DE OBRA, PARA A REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM C.B.U.Q COM ARÉA 
TOTAL DE 6.657,57 M². 

Obs. O Edital e demais documentos pertinentes a presente Licitação, em apreço poderão ser examinados e 
fornecidos gratuitamente no Setor de Licitação, de segunda a sexta-feira nos horários das 08h00min às 
11h30min horas e das 13h30min às 17h00min horas, pelos e-mail: orcamentosarapuaparana@gmail.com, 
licitacaoarapua@gmail.com e através do site do Portal da Transparência do Município. 
 

 

Arapuã-PR, 22 de junho de 2021. 
 
 
 
 
 
 
 

Janaina Silva Santos 
 Pregoeira 

 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 22/06/2021 às 21:59:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2021-06-22T21:59:32-0300




